Superintendencia de
Pensiones SUPERINTENDENCIA
VALORES Y SEGUROS

REF.: ELIMINA DEL REGISTRO ESPECIAL DE
ASESORES PREVISIONALES A PERSONAS
QUE INDICA.

RESOLUCION CONJUNTA

se Ne - 1+2014-01-03

VS N 011 95 eNe a0

VISTOS: Los articulos 174, letra d) del D.L. N2 3.500, de 1980, Ley N2 20.255, de
2008, Norma de Caracter General N° 221, de la Superintendencia de Valores y Seguros, y
Circular 1.526, de la Superintendencia de Pensiones, y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1) Que la Norma de Caracter General N2 221, SVS,
y la Circular N2 1526, SP, de 2008, y sus modificaciones, en su punto “2.2 requisitos”, letra d),
inciso tercero, establecié que la acreditacién de conocimientos en materia previsional, se
efectuara a través de la rendicién de pruebas de conocimientos especificos. Asimismo, dicha
norma establece también que el requisito de conocimientos, tendra validez hasta el Ultimo dia
del afio calendario en que se cumpla el plazo de cinco afios contado desde la fecha en que se
rindio la prueba, por tanto todo aquél inscrito en el Registro, deberd revalidar sus
conocimientos, sometiéndose a una evaluacion cada cinco afios;

2) Que en los meses de Mayo y Octubre de 2013,
ambas Superintendencias llevaron a cabo el proceso de rendicién de la prueba en comento,
situacion que fue informada oportunamente en los sitios web respectivos, tal como la
normativa lo sefiala;

3) Que, producto de lo anterior, las personas que
se indican en la parte resolutiva, no se presentaron o no aprobaron la mencionada evaluacion,
y en consecuencia no registran el conocimiento requerido por la ley para mantener la
inscripcion correspondiente; lo que ademas les ha sido notificado separadamente a cada uno;

RESUELVO:

Eliminase la inscripcién en el Registro especial de
Asesores Previsionales de las personas que se sefialan a continuacién:



RUT

10.421.164
4.351.956
4.543.673

13.689.926
5.576.257

11.553.904
4.574.819
6.449.177
4.471.249
6.461.475
8.417.930
8.475.823

10.556.533
6.868.879
6.853.116
7.829.463
9.163.682
8.048.588
6.855.742
6.103.836
7.396.175

10.529.111

11.642.073
6.348.103
6.169.188
9.806.472
7.105.401
7.048.192
5.442.655
6.934.832
4.396.829
4.379.438
3.671.249
6.085.717
6.801.933
7.960.645
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NOMBRE

ABDE JAMIS, JUAN JOSE

ALDAY RIVERA, EDUARDO GASTON
ALDAY RUIZ, CLAUDIOC JILBERTO
ARANCET SERRANO, CHRISTIAN

ARAYA VECILLA, LUIS EMILIO
ARGANDONA CASTRO, ROMINA

AVELLO AVELLO, JOSE HUMBERTO
AWAD AWAD, MARIA ODETTE

BAALI DONOSO, WALTER ALFREDO
BARDESSI CIOCCA, CARLOS FRANCISCO
BATARCE VALDES, MARIA ANGELA
BENAVENTE FONSECA, HECTOR AMADOR
BOETTO FUENZALIDA, CARLOS ALBERTO
BRZOVIC MELLADO, PATRICIO FRANCISCO
BURGOS VIVEROS, YANET ELISA

CAQUEO SANCHEZ, BETTY

CARRASCO CIFUENTES, HARDY ALFONSO
CERDA LETELIER, ROBERTO

CISTERNA MARTINEZ, MARIA DE LAS NIEVES

CONTRERAS ROJAS, MARGARITA
CONTRERAS BURGOS, JOSE RUPERTO

CONTRERAS CONTRERAS, GEMITA ALEJANDRA

CORDERO ARAOS, VIVIANA ARGENTINA

CORREA BASCUNAN, JULIO LUIS DEL CARMEN

ESPINOZA LAVERGNE, HUGO ERNESTO
FERNANDEZ GARCIA, RAUL ENRIQUE
FERNANDEZ NUNEZ, SALVADOR GUSTAVO
FERRES BRAVO, MARIA ALEJANDRA
FLORES FUENTES, MARIA ANGELICA
FUENTES BORQUEZ, EDUARDO ERNESTO
GALVEZ PRADO, MARIA CECILIA

GAME ZEITUN, NAZIRA MAGDALENA
GARCIA ARAYA, LUCY INES

GLEISER GOFFMAN, CARLOS

GONZALES QUIROZ, ROSA HERMINIA
GONZALEZ KARSTULOVIC, JAVIERA

N°registro

267

19
154
602
439
485
270
416
322
445
235

11
230
394
187
133
337
645
274
233

89
144
570
292

10
249
102
123

68
130
226
108
285
427

61

81



37
38
39
40
41
42
43
a4
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

RUT

4.824.455
6.399.047
6.658.669
5.314.190
5.643.043
6.747.929
4.101.479
5.307.638
6.169.056
11.996.800
6.785.293
4.420.024
7.793.046
7.259.693
4.536.111
5.074.458
7.759.581
9.821.269
6.361.656
8.105.520
9.282.649
6.964.118
9.409.952
8.232.850
6.345.429
8.788.406
6.371.387
7.453.267
7.494.753
6.389.419
7.620.126
10.842.515
8.953.256
11.232.812
8.853.549
7.282.477
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NOMBRE

GUAJARDO ROJAS, DANIEL DEL ROSARIO
GUERRERO PAREDES, JOSE DAGOBERTO
GUTIERREZ VELIZ, ELENA BERNARDITA
HENRIQUEZ PALMA, MARIA NORBERTA
HENRIQUEZ HENRIQUEZ, JAIME ALBERTO
LAGOS ROMERO, ORLANDO

LEIZGOLD GRINSCHPUN, HERNAN JOSE
MALTES MARTINEZ, ROBIN ARNOLDO
MANRIQUEZ ACKERNECHT, ELISABETH HILDEGARD
MONSALVE HUERTA, EVA MARCELA
MOURGUES ASTETE, GLORIA LAURA
MUNITA DEL SOLAR , LADISLAC LUIS

NEIRA JARA, MARIA CRISTINA

OLIVARES VALENZUELA, PAMELA TRINIDAD
ORREGO LEON, JAIME GASTON

OVALLE LARRAIN, RAUL

PALAVECINO SAN MARTIN, LORENA DEL CARMEN
PARADA CASANOVA, ANA ODALI

PASTENE URIBE, AURORA DEL CARMEN
PENA GONZALEZ, ANDRES DOMINGO
PEREZ CABEZAS, RONNY WILSON

PEREZ MACHUCA, NORMA ELENA

PEREZ PEREZ, MARCO ANTONIO

PIERRET NAVARRO, MARIA ANABELLE
POLLONI MAUREIRA, SARA DE LAS MERCEDES
PONCE ROHUEDE, CATALINA ROSA

PRIETO CONCHA, MIGUEL ENRIQUE
QUEZADA MORALES, LUIS ALBERTO
RAMIREZ POBLETE, GUSTAVO

REYES GUERRA, BLANCA BELLA

RIQUELME OBANDO, BORIS ALIRO

RIVERA ALVAREZ, RAFAEL CRISTIAN

RIVERA GALLARDO, PATRICIA PAOLA
RIVEROS MAC LEAN, MARIA LORETO
ROBLES RIVERA, JAIME EUDOCIO

SALGADO MILLAS, ANAMARIA GILDA

N°registro

400
513
168
60
9
420
252
291
348
223
361
38
484
259
131
435
30
54
203
408
553
166
555
319
386
386
431
386
231
66
372
134
371
71
33
386



73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

RUT

12.832.464
5.998.840
9.154.995
6.017.660
5.257.846
5.624.419
9.322.308
7.367.745
8.561.992
7.797.981
8.162.419
7.017.589

14.455.805
6.514.366
6.434.932
9.943.657
4.236.996
7.025.993
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NOMBRE

SANCHEZ ESCOBAR, GONZALO JAVIER
SEPULVEDA ARAYA, CARLOS ALBERTO
SEPULVEDA GONZALEZ, SERGIO ANDRES
SILVA OLIVA, ROSA DE LAS MERCEDES

SILVA SANCHEZ, JOSE CARLOS

STRUBE OTEGUI, JULIO FERNANDO
TRONCOSO DE LA FUENTE, DAMARIS MAGALY
TRONCOSO GARCES, PEDRO JAVIER

TRUJILLO RIOS, RAMON FERNANDO
VALENCIA FREDES, CARLOS

VALENZUELA CHACON, OSCAR JAIME

VARELA CANAS, GUSTAVO PATRICIO
VASQUEZ PEREZ GAZITUA, KATTIA MARGARITA
VASQUEZ ROJAS, JUAN ANGEL

VERA BUENO, LUCILA

VERGARA GARRIDO, RAUL PATRICIO

ZLATAR CAMPILLAY, BLAS GREGORIO

ZOLEZZI GARRETON, CONSTANZA ELEONORA

N°registro

18
295
110
189

24

99
315
266
370

78

271
315
314
232

26
111
432

Las personas individualizadas no podran realizar
nuevas intermediaciones de seguros de rentas vitalicias, manteniendo sus obligaciones y
responsabilidades para con los asegurados, por las intermediaciones que vya hubieren
realizado.

Anétese, comuniquese a los interesados y al

mercado asegurador, y archivese.

FERNANDO COtO#A CORREA//
SUPERINTENDENTE DE VALORES

- Superintendente --'-H.

Y SEGUROS



